
Stand 01.01.2023

Kernzone 1 2 3

Einzelfahrscheine:

Erwachsene und Jugendliche ab 15 Jahren 1,20 € 1,80 € 2,40 € 3,00 €

Kinder und Jugendliche von 6 bis 14 Jahren 0,60 € 0,90 € 1,20 € 1,50 €

Mehrfahrtenfahrscheine:

Erwachsene und Jugendliche ab 15 Jahren

Kinder und Jugendliche von 6 bis 14 Jahren

Anzahl Punkte je Wabe 2 3 4 5

Zeitfahrkarten:

BGL-Tagesticket Bus & Bahn
Jugend-Freizeit-Ticket

Erwachsene und Jugendliche ab 15 Jahren

Tageskarte für 1 Tag - für alle Waben (Netzkarte)

Bachei-Ticket (Tageskarte + Eintritt Freibad Bachei)

Monatskarte für 31 Tage (übertragbar) 26,00 € 39,00 € 52,00 € 65,00 €

Halbjahreskarte für 185 Tage (übertragbar) 130,00 € 195,00 € 260,00 € 325,00 €

Kinder und Jugendliche von 6 bis 14 Jahren bzw. Schüler,
Auszubildende, Studenten, Wehr- und Zivildienstleistende

Tageskarte für 1 Tag - für alle Waben (Netzkarte)

Bachei-Ticket (Tageskarte + Eintritt Freibad Bachei)

Wochenkarte (Kalenderwoche - nicht übertragbar) --- 11,00 € 13,50 € 17,50 €

Monatskarte (Kalendermonat - nicht übertragbar) --- 31,00 € 40,50 € 51,50 €

Kinderwagen, Gepäck, Tiere:

jeweils ein Kinderwagen, Gepäckstück, Tier pro Fahrschein

Die vorstehenden Tarife gelten im Konzessionsgebiet der Stadtwerke auch für Fahrten mit den
Bussen des Regionalverkehrs Oberbayern (RVO). Fahrkarten werden gemäß den Beförderungs-
und Tarifbestimmungen gegenseitig anerkannt.

Am Wochenende (Samstag, Sonntag und Feiertag) erfolgt die Beförderung auf allen Linien der
Stadtwerke für den Benutzer kostenlos.

Das Bayern-Ticket und das Bayern-Ticket-Single werden gemäß den Vorgaben der 

Deutschen Bahn in unseren Bussen anerkannt und verkauft.

Beförderungstarife
der Stadtwerke Bad Reichenhall KU

3,00 €

8,00 €

4,00 €

frei

(Alle Preise inkl. gesetzlicher  Umsatzsteuer - dzt. 7 %)

6,00 €

Waben

26,00 € (50 Punkte)

13,00 € (50 Punkte)

15,00 €
2,00 €


